
RE\767642CS.doc PE420.323v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Dokument ze zasedání

5. 2. 2009 B6-0096/2009

NÁVRH USNESENÍ,
který v souladu s článkem 113 jednacího řádu

předkládají Alexandru Nazare a Rareş-Lucian Niculescu,

o  zřízení Evropské agentury pro práva Romů  



PE420.323v01-00 2/2 RE\767642CS.doc

CS

B6-0096/2009

Návrh usnesení Evropského parlamentu o  zřízení Evropské agentury pro práva Romů 

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 113 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že romské obyvatelstvo je jednou z největších menšin v EU a tato 
problematika se týká všech členských států EU a měla by být začleněna do všech 
evropských politik, 

B. vzhledem k tomu, že politiky týkající se romského obyvatelstva mohou dosáhnout 
strukturálních a trvalých účinků jen prostřednictvím institucionalizované strategické 
koordinace,

C. vzhledem k tomu, že EU v současné době vypracovává strategii řešení romské 
problematiky pro celou EU,

D. vzhledem k tomu, že pro ucelenou, konzistentní a účinnou strategii týkající se romské 
menšiny by zřízení institucionálního centra, které by bylo pověřeno řídit všechny tyto 
evropské politiky, bylo velkým přínosem,

1. požaduje, aby byla zřízena agentura EU pro práva Romů s ústředím v některém 
z členských států EU, které mají velký počet romských občanů; 

2. domnívá se, že navrhovaná agentura by měla mít za úkol dohlížet nad prováděním 
navrhované romské strategie EU, a to mimo jiné analyzováním a konsolidací údajů o 
právech Romů, monitorováním situace Romů v celé Evropě a přípravou návrhů 
podporujících jejich začleňování;  

3. požaduje, aby do romské strategie EU byla zahrnuta zmínka o potřebě zřídit navrhovanou 
agenturu;

4. vyzývá Komisi, aby předložila návrh na zřízení navrhované agentury. 


